Министерство образования, науки
и молодёжной политики Краснодарского края

Государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Краснодарского края

«Лабинский аграрный техникум» (ГАПОУ КК ЛАТ)

ПРИКАЗ

от Q G  2019 № ? ) Ч
г. Лабинск

Об утверждении и закреплении тем выпускных квалификационных
работ (дипломных проектов) за обучающимися 541 группы очной формы

обучения по специальности 09.02.05 Прикладная информатика (по
отраслям) и за обучающимися 542 группы очной формы обучения по

специальности 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы

На основании пункта 3.4 Положения о государственной итоговой атте
стации выпускников по программам подготовки специалистов среднего звена и
подготовки квалифицированных рабочих, служащих государственного авто
номного профессионального образовательного учреждения Краснодарского
края «Лабинский аграрный техникум, п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить и закрепить за обучающимися 4 курса специальности
09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям) группы 541 очной формы
обучения, следующие темы выпускных квалификационных работ (дипломных
проектов):____________________________________________________________
№
п/п

Ф.И.О.
студента Тема дипломного проекта Руководитель

1 . Аракелян
Г еворг
Арутюнович

Разработка автоматизированного
рабочего места секретаря директора
МОБУ СОШ № 4 г. Лабинска

Ветрова Ольга
Николаевна

2. Белоусова
Александра
Алексеевна

Разработка электронной библиотеки на
основе CMS Wordpress для МБУК ЦБС
им. Лихачёва г. Лабинска

Шилова Оксана
Владимировна

3. Буря Юлия
Николаевна

Разработка Web-сайта на основе CMS
Joomla салона красоты «Ray» г.
Лабинска

Ефентьева
Ирина
Петровна

4. Волосков
Максим
Юрьевич

Разработка базы данных «Учёт расхода
материалов» в УПП «Полиграфыч»
ГАПОУ КК ЛАТ

Ефентьева
Ирина
Петровна

5. Волощенко
Андрей
Андреевич

Разработка корпоративного сайта на
базе CMS Wordpress для ИП Петренко
Д. П. г. Лабинска

Ефентьева
Ирина
Петровна

6. Г оргулов
Андрей

Разработка интернет -  магазина на базе
CMS Open card для магазина «Иманго»

Остроушко
Ирина

Сергеевич г. Лабинска Викторовна
7. Гриднева

Александра
Александровна

Разработка автоматизированного
рабочего места психолога ФГКУ УВО
ВНГ России по Краснодарскому краю г.
Лабинск

Шилова Оксана
Владимировна

8. Жарков
Александр
Владиславович

Разработка автоматизированного
рабочего места ведущего специалиста
Администрации Чамлыкского сельского
поселения Лабинского района

Ветрова Ольга
Николаевна

9. Ивлев Даниил
Алексеевич

Разработка автоматизированного
рабочего места программиста для
Управления имущественных
отношений Администрации МО
Лабинский район

Ветрова Ольга
Николаевна

10. Калинина
Татьяна
Евгеньевна

Разработка автоматизированного
рабочего места инспектора группы
кадров ФГКУ УВО ВНГ России по
Краснодарскому краю г. Лабинск

Шилова Оксана
Владимировна

11. Кундрюкова
Елена
Сергеевна

Разработка автоматизированного
рабочего места библиотекаря МОБУ
СОШ №15 ст. Родниковская

Ветрова Ольга
Николаевна

12. Манукянц
Давид
Владимирович

Разработка автоматизированного
рабочего места электроника МОБУ
СОШ № 4 г. Лабинск

Ветрова Ольга
Николаевна

13. Мартиросян
Ангелина
Мгеровна

Разработка автоматизированного
рабочего места фельдшера МОБУ СОШ
№3 имени Хлудеева Е.В. г. Лабинск

Ефентьева
Ирина
Петровна

14. Муллагареев
Руслан
Ильясович

Разработка информационного сайта для
Управления имущественных отношений
Администрации МО Лабинский район

Ефентьева
Ирина
Петровна

15. Пальчун Антон
Максимович

Разработка интернет-магазина «Цветы»
для ИП Пальчун Яна Станиславовна

Ветрова Ольга
Николаевна

16. Слободина
Мария
Романовна

Создание автоматизированной базы
данных «Работа читального зала» для
МБУК ЦБС им. Лихачёва г. Лабинск

Остроушко
Ирина
Викторовна

17. Тамазян
Зенфира
Арменовна

Разработка автоматизированного
рабочего места администратора
магазина «Баязет» г. Лабинска

Остроушко
Ирина
Викторовна

18. Ткаченко
Валерия
Сергеевна

Разработка автоматизированного
рабочего места директора МКУ
Владимирского сельского поселения
Лабинского района «Центр культуры и
досуга»

Ефентьева
Ирина
Петровна

19. Токарева Разработка автоматизированного Остроушко

Татьяна
Валерьевна

рабочего места менеджера по приёму и
обработке заказов интернет -  магазина
«LEMMEX» в г. Лабинске

Ирина
Викторовна

20. Ужакина
Людмила
Руслановна

Разработка автоматизированного
рабочего места учителя-дефектолога
ГКОУ школы №8 г. Лабинска

Ефентьева
Ирина
Петровна

21. Чалов Максим
Владимирович

Разработка автоматизированного
рабочего места заведующей отделением
психолого-педагогической
реабилитации несовершеннолетних
ГКУСОКК «Мостовской комплексный
центр реабилитации инвалидов»

Ефентьева
Ирина
Петровна

22. Шевчук
Алексей
Владимирович

Разработка автоматизированной базы
данных «Расписание уроков» МОБУ
СОШ №4 г. Лабинска

Шилова Оксана
Владимировна

_j
23. Шлыкова

Юлия
Михайловна

Разработка автоматизированного
рабочего места заведующей током ООО
«КурганинскАгро» Курганинский район

Шилова Оксана
Владимировна

2. Утвердить и закрепить за обучающимися 4 курса специальности
09.02.01 Компьютерные системы и комплексы группы 542 очной формы
обучения, следующие темы выпускных квалификационных работ (дипломных
проектов):__________ _________________________________________________
№
п/п

Ф.И.О.
студента Тема дипломного проекта Руководитель

1 2 3 4
1. Азарова Алёна

Вячеславовна
Разработка цифрового устройства для
определения качества воды с помощью
Arduino для предприятия Лабинский
ЖЭК

Остроушко
Андрей
Владимирович

2. Аракелян Гагик
Арутюнович

Разработка обучающего конструктора по
мобильной робототехнике на базе платы
Arduino для МОБУ СОШ №4 г. Лабинска

Остроушко
Андрей
Владимирович

3. Бычков Игорь
Александрович

Разработка цифровой системы
оповещения о перебоях напряжения для
МУП МО Лабинского района
«Телерадиокомпания «Лаба»

Шилов Сергей
Викторович

4. Галстян Гурген
Г еворкович

Разработка системы удаленного
управления офисом магазина «Оазис» г.
Лабинска

Остроушко
Андрей
Владимирович

5. Г алстян
Марспет
Г еворкович

Разработка цифрового устройства
«Рекламный пилларс» для ООО «Оазис»
г. Лабинска

Сурков Сергей
Сергеевич

6. Гусейнов
Руслан

Разработка цифровой модели системы
«Солнце-Земля» в реальном времени на

Сурков Сергей
Сергеевич

Русланович базе Arduino Uno для МОБУ СОШ № 1 г.
Лабинска

}

\
7. Кабакчей

Артём
Алексеевич

Разработка цифрового устройства
управления автономным шлагбаумом для
магазина «IMANGO» г. Лабинска

Шилов Сергей
Викторович

8. Кравченко
Максим
Сергеевич

Разработка цифрового устройства
многофункционального измерительного
инструмента для учителя технологии
МОБУ СОШ №13 ст. Владимирской
Лабинского района

Остроушко
Андрей
Владимирович

9. Курочкина
Ксения
Александровна

Разработка цифрового устройства
автоматического обеспечения аквариума
для МБУ ДО ЦДТ ст. Темиргоевской
Курганинского района

Остроушко
Андрей
Владимирович

10. Мелихов
Дмитрий
Александрович

Разработка цифрового устройства для
расселения трихограммы с помощью
беспилотника вертолетного типа для
ГАПОУККЛАТ

Остроушко
Андрей
Владимирович

11. Мощенко
Евгений
Г еннадьевич

Разработка цифровой интерактивной
трибуны для бухгалтерии МКУ ЦБ У О
Лабинского района

Шилов Сергей
Викторович

12. Печёркин
Денис
Александрович

Разработка цифрового устройства для
электронной системы учета времени
нахождения сотрудников на рабочем
месте в Администрации Лабинского
городского поселения Лабинского района

Шилов Сергей
Викторович

13. Сафронов
Василий
Игоревич

Разработка цифрового устройства
подогрева теплицы для ООО
«Агрокомплекс Новокубанский» ОСП
«Новатор»

Сурков Сергей
Сергеевич

14. Сердалов
Максим
Сергеевич

Разработка цифрового барометра на
Arduino для кабинета биологии в МОБУ
СОШ № 9 г. Лабинска

Сурков Сергей
Сергеевич

15. Сидюков
Даниил
Сергеевич

Разработка цифрового устройства
«Измеритель ёмкости аккумуляторов (Li-
lon/NiCO/Pb) для мастерской по ремонту
компьютерной техники «Монитор» пос.
Мостовского

Шилов Сергей
Викторович

16. Снежко
Евгений
Александрович

Разработка цифрового устройства
«Кодовый замок» на базе платформы
Arduino для МОБУ СОШ №1 г. Лабинска

Шилов Сергей
Викторович

17. Хорошилов
Вадим
Анатольевич

Разработка цифрового устройства
распознавания цвета автомобиля для ИП
Дерачиц В.И. автомагазин «Брюнет»

Шилов Сергей
Викторович

18. Чаплыгин
Евгений
Алексеевич

Разработка электронных часов с ‘
использованием микроконтроллера для
МБОУ СОШ №8 Кошехабльского района

Остроушко
Андрей
Владимирович

19. Шаповалов
Эдуард
Михайлович

Разработка модуля цифрового устройства
системы охраны для УПП «Полиграфыч»
в ГАПОУ КК ЛАТ

Сурков Сергей
Сергеевич

20. Шерстобоев
Александр
Владимирович

Разработка цифрового устройства для
мониторинга полупроводников на базе
Arduino для МОБУ СОШ №9 г. Лабинска

Сурков Сергей
Сергеевич

3. Руководителям выпускных квалификационных работ (дипломных
проектов) Ефентьевой И.П., Остроушко И.В., Ветровой О.Н., Шиловой О.В.,
Остроушко А.В., Шилову С.В., Суркову С.С. данный приказ довести до
сведения обучающихся и обеспечить своевременное и качественное
выполнение дипломных проектов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить заместителя
директора по учебной работе Мезенцеву О.А.

Основание: служебная записка преподавателя, и.о заведующего
отделением компьютерных специальностей и заочной формы обучения
Быковой О.Е.

Директор Н. А. Гречанный